FECHA AUTO
FECHA ESTADO.

NUMERO EXPEDIENTE

11001310302020180050201

11001310302820170040302

11001310304220170058601

11001310304420170050601

11001310300420180032402

11001310303720180021901

11001319900320200108001

11001310300120190005101

11001310302120190007901

11001310303520180051401

11001310301520180011201

CLASE PROCESO

Ordinario

Verbal

Verbal

Verbal

Verbal

Verbal

Verbal

Verbal

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Verbal

3/09/2021
6/08/2021

DEMANDANTE

MARIA TERESA RODRIGUEZ LARA

BLANCA CECILIA GAMA MORENO

CONJUNTO RESIDENCIAL PARQUE ARAGON
PRIMERA ETAPA PH

MIGUEL ANGEL CIRO MORALES

FONDO FINANCIERO DE PROYECTOS DE
DESARROLLO - FONADE

TECNIVIAL S.A.S.

ERNESTO PINZON URIBE

LUZ NELLY SEGURA CRUZ

BANCO COLPATRIA RED MULTIBANCA
COLPATRIA SA

CARLOS EDUARDO MEJIA RUIZ

LILIA PULIDO DE CHAVES Y OTROS

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL
TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA - SALA CIVIL
NOTIFICACION POR ESTADO ELECTRONICO E-155
06 DE SEPTIEMBRE DE 2021

DEMANDADO

CLEMENCIA LARA DE RODRIGUEZ

HEREDEROS DE RAFAEL MURCIA CRIOLLO

SEGURIDAD GESTION LTDA

ORLANDO NOPE GUTIERREZ

SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A.

PEDRO GOMEZ Y CIA SA

ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA

ENTIDAD COOPERATIVA

DALIA MAYORGA BECERRA

TUBOS Y PLASTICOS EXTRUIDOS S.A. EN
REORGANIZACION

CARLOS ALBERTO RODRIGUEZ

RAUL EDUARDO ESPEJO GONZALEZ Y OTROS
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FECHA AUTO

25/08/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

MAGISTRADO

ADRIANA AYALA PULGARIN

ADRIANA AYALA PULGARIN

ADRIANA AYALA PULGARIN

ADRIANA AYALA PULGARIN

CARLOS AUGUSTO ZULUAGA RAMIREZ

CARLOS AUGUSTO ZULUAGA RAMIREZ

CARLOS AUGUSTO ZULUAGA RAMIREZ

CLARA INES MARQUEZ BULLA

CLARA INES MARQUEZ BULLA

CLARA INES MARQUEZ BULLA

GERMAN VALENZUELA VALBUENA

DESCRIPCION
ACEPTA EL IMPEDIMENTO QUE INVOCO LA
MAGITRADA ADRIANA AYALA PULGARIN PARA
CONOCER DEL PROCESO DE LA REFERNCIA,
POR SECRETARIA ABONESE AL DESPACHO DE
LA MAGISTRADA MARIA PATRCIA CRUZ
MIRANDA, Y EFECTUENSE LAS DEMAS
ANOTACIONES EN EL SISTEMA DE GESTON
SIGLO XXI.INGRESAR AL DESPACHO,.(MPV) Ver
link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

REVOCA PROVIDENCIA EMITIDA POR
AUDIENCIA EL 29 DE JUNIO DE 201 POR EL
JUZGADO 28 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA,
SIN COSTAS, DEVOLVER EXPEDIENTE, (MPV) Ver
link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

POR SECRETARIA CORRER TRASLADO DE LA
SUSTENTACION DE LOS REPAROS DE PRIMERA
INSTANCIA, PRESENTADOS POR EL APELANTE,
(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

DECRETA PRUEBA DE OFICIO, OFICIAR AL
JUZGADO PENAL DEL CIRCUITO DE
SANTUARIO- ANTIOQUIA. (MPV) Ver link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

REVOCA SENTENCIA ANTICIPADA DEL 31 DE
AGOSTO DE 2020, PROFERIDA POR EL JUZGADI
4 CIIVL DEL CIRCUITO DE BOGOTA, SIN
COSTAS, REMITIR EXPEDIENTE A DESPACHO
DE ORIGEN, (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

DECRETA LA SUSPENSION DEL PROCESO PRO
EL TERMINO DE TRES (3) MESES, CONTADOS A
PARTIR DE ESTE PROVIDEO, VENCIDO EL
PLAZO , VUELVAN LAS DILIGENCIAS AL
DESPACHO (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

SENALA LAS 8: 30 A.M DEL 14 DE SEPTIEMBRE
DE 2021, PARA LLEVAR A CABO AUDIENCIA,
(MPV) Ver link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web /tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

PRORROGA TERMINO HASTA SEIS (6) MESES
PARA RESOLVER EL ASUNTO, ART 121 C.G.P,
(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

DECLARA DESIERTO EL RECURSO DE
APELACION INTERPUESTO CONTRA LA
SENTENCIA DEL 26 MARZO DE 2021, DEVOLVER
EXPEDIENTE, (MPV) Ver link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

DECLARA DESIERTO RECURSO DE APELACION
CONTRA LA SENTENCIA, DEL 10 DE JUNIO DE
2021, DEVOLVER EXPEDIENTE (MPV) Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

REVOCA LA SENTENCIA DEL 30 DE JUNIO DE
2021, PROFERIDA POR EL JUZGADO 15 CIVIL
DEL CIRCUITO, CONDENA EN COSTAS, (MPV)
Ver link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125



11001310300420190076401

11001310300820130026401

11001310302220190036701

11001310304120200025201

11001310304620170021101

11001319900120216718401

11001310300320190002201

11001310300520200029301

11001310300720070060604

11001319900120188825601

11001319900120188825602

11001220300020200155700

11001310300520130049801

Verbal

Ejecutivo con Titulo Hipotecario

Verbal

Ejecutivo Singular

Verbal

Verbal

Ejecutivo con Titulo Hipotecario

Ejecutivo Singular

Ordinario

Verbal

Verbal

Recurso Extraordinario de Revision

Ejecutivo Singular

LIZETH STEFANNY BELTRAN PINEDA

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.

MARICELA RODRIGUEZ MANTILLA

CAMPOS ALIRIO MORENO CIFUENTES

NORBERTO ALIRIO ORREGO NARANJO

UDO MICHAEL WERNER

ILDA MERCEDES IBANEZ SOSA

ITO BUSINESS SAS

TEXTILES FABRICATO TEJICONDOR S.A.

CONJUNTO RESIDENCIAL ATAVANZA SA Y

CONJUNTO RESIDENCIAL ATAVANZA SA'Y
OTROS

KRONO TIME SAS

BANCO DE OCCIDENTE

SOCIEDAD DISENO URBANO 146 SAS

EDUARDO DE JESUS VEGA LOZANO

COLTANQUES SAS

JORGE ENRIQUE BELTRAN FUENTES

LUIS F. CORREA Y ASOCIADOS S.A. EN
LIQUIDACION

SOCIEDAD INVERSIONES GREEN PARK SAS Y
OTROS

JOSE ALDEMAR TAFUR RODRIGUEZ

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE

TEXTILES KONKORD SOCIEDAD ANONIMA

CONSTRUCTORA COVIN SA 'Y OTROS

CONSTRUCTORA COVIN SA'Y OTROS

AMSILI GIOVANETTI SAS

INVERSIONES ANA SOFIA SAS
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3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA

IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA

IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA

IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA

IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA

IVAN DARIO ZULUAGA CARDONA

JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS

JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS

JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS

JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS

JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS

MARCO ANTONIO ALVAREZ GOMEZ

MARCO ANTONIO ALVAREZ GOMEZ

ADMITE EN EL EFECTO SUSPENSIVO EL
RECURSO DE APELACION INTERPUESTO POR LA
PARTE DEMANDANDTE CONTRA LA SENTENCIA
DEL 26 DE MAYO DE 2021, CORRE TRASLADO
POR CINCO (5) DIAS PARA SUSTENTAR
RECURSO, PRORROGA EL TERMINO EN SEIS
MESES MAS PARA DECIDIR LA INSTANCIA ART
121 C.G.P, (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

CONFIRMA AUTO DEL 22 DE OCTUBRE DE 2019,
POR EL JUZGADO 8 CIVIL DEL CIRCUITO DE
BOGOTA, SIN COSTAS, (MPV) Ver link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

CONFIRMAR PROVIDENCIA EL 16 DE JULIO DE
2021, PROFERIDA POR EL JUZGADO 22 CIVIL
DEL CIRCUITO, SIN CONDENA EN COSTAS,
DEVOVER EXPEDIENTE, (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

CONFIRMA EL AUTO PROFERIDO EL 2 DE
MARZO DE 2021, PROFERIDO POR EL JUZGADO
41 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA, SIN
COSTAS, (MPV) Ver link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

ADMITE EN EL EFECTO SUSPENSIVO EL
RECURSO DE APELACION CONTRA LA
SENTENCIA, CORRE TRASLADO POR CINCO (5)
DIAS PARA SUSTENTAR RECURSO, PRORROGA
EL TERNINO PARA DECIDIR LA SEGUNDA
INSTANCIA ART 121 DEL C.G.P, (MPV) Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

CONFIRMA EL AUTO CALENDADO 14 MAYO DE
2021, POR LA SUPERINTENDENCIA DE
INDUSTRIA Y COMERCIO, DEVOLVER
EXPEDIENTE, (MPV) Ver link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

REVOCA PROVIDENCIA DEL 15 DE OCTUBRE DE
2020, PROFERIDO POR EL JUZGADO 3 CIVIL
DEL CIRCUITO DE BOGOTA, SIN COSTAS,
DEVOLVER EXPEDIENTE, (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

REVOCA PROVIDENCIA DEL 27 DE OCTUBRE DE
2020, SIN CONDENA EN COSTAS, DEVOLVER
EXPEDIENTE, (MPV) Ver link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

NIEGA SOLICITUD DE DEJAR SIN EFETO EL
APARTE DEL AUTO DEL 19 DE AGOSTO DE 2021,
POR SECRETARIA ELABORAR LA CUENTA
ORDENADA.- (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

CONFIRMA AUTO DEL 11 DE MARZO DE DE
2021, POR LA SUPERINTENDENCIA DE
INDUSTRIA Y COMERCIO, SIN COSTAS,
DEVOLVER EXPEDIENTE, (MPV) Ver link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web /tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

CONFIRMA AUTO DICTADO EN AUDIENCIA DEL
9 DE JUNIO DE 2021, SIN CONDENA EN
COSTAS, DEVOVER EXPEDIENTE, (MPV) Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125
ABRE A PRUEBAS DE CONFORMIDAD CON LO
NORMADO EN EL ART 358 DEL C.G.P., (MPV) Ver
link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125
REVOCA AUTO DEL 8 DE ABRIL DE 2021,
PROFERIDO POR EL JUZGO 1° CIVIL DEL
CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE
BOGOTA,(MPV) Ver link
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125



11001310303220170054701

11001310304020190094701

11001310304920200007201

11001310300220100057601

11001310300220100057601

11001310300720160003302

11001310302720190040901

11001310303320190064201

11001310304020160059501

11001310304720210005601

11001310302420130005402

11001310302420130005402

11001310304520180006801

Ordinario

Ordinario

Ejecutivo Singular

Ejecutivo con Titulo Hipotecario

Ejecutivo con Titulo Hipotecario

Verbal

Verbal

Ejecutivo Singular

Verbal

Ejecutivo con Titulo Hipotecario

Ordinario

Ordinario

Ordinario

JAIME HUMBERTO FUENTES

ARVEY GONZALO SILVA TORRES Y OTROS

CENTRO MEDICO IMBANACO DE CALI SA

FERNANDO ALBERTO MONTANEZ SANDOVAL

BANCO COLPATRIA MULTIBANCA COLPATRIA
S.A.

ALICIA GAITAN RAMIREZ Y OTRO

JORGE ENRIQUE PRIETO AMORTEGUI

EQUIPOS Y CAMINONES ESPECIAL SAS

OLINDER CANON PINILLA

BANCO DAVIVIENDA S.A

GUSTAVO ALBERTO ROSADO VASQUEZ

GUSTAVO ALBERTO ROSADO VASQUEZ

MARTHA JANETH BARAJAS PINEDA

FRANCISCO JOSE DAZA CARLIER

SEGUROS DEL ESTADO S.A.

MEDIMAS EPS SAS

ROSA MYRIAM PENA CASTELLANOS Y IOTRO

ROSA MYRIAM PENA CASTELLANOS Y IOTRO

ENTIDAD PROMOTORA DE SALUD SANITAS S.A.
E.P.S. SANITAS S.A. Y OTROS

CODENSA SA ESP

ARCO GRUPO BANCOLDEX S.A COMPANIA DE
FINANCIAMIENTO ANTES LEASING BANCOLDEX
COMPANIA DE FINANCIAMIEN

BLANCA LILIA PINZON DE CALIXTO Y OTROS

CARLOS ALBERTO LUGO PALOMINO

ALIX ADRIANA PATINO TRIANA Y OTROS

ALIX ADRIANA PATINO TRIANA Y OTROS

LUIS GUALBERTO SOLORZA
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3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

3/09/2021

MARCO ANTONIO ALVAREZ GOMEZ

MARCO ANTONIO ALVAREZ GOMEZ

MARCO ANTONIO ALVAREZ GOMEZ

MARIA PATRICIA CRUZ MIRANDA

MARIA PATRICIA CRUZ MIRANDA

MARIA PATRICIA CRUZ MIRANDA

MARIA PATRICIA CRUZ MIRANDA

MARIA PATRICIA CRUZ MIRANDA

OSCAR FERNANDO YAYA PENA

OSCAR FERNANDO YAYA PENA

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

INADMITE EL RECUSO DE APELACION CONTRA
EL AUTO DEL 23 MARZO DE 2021 POR EL
JUZGADO 32 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA,
(MPV) Ver link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

ADMITE RECURSO DE APELACION QUE LA
PARTE DEMANDANTE INTERPUESTO CONTRA LA
SENTENCIA DE 28 JUNIO 2021 PROFERIDA POR
EL JUZGADO 40 CIVIL DEL CIRCUITO DE
BOGOTA, (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

REVOCA EL AUTO DEL 18 DE AGOSTO DE
2020, DEL JUZGADO 49 CIIVL DEL CIRCUITO DE
BOGOTA, (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

CONFIRMA LAS DECISIONES EMITIDAS EN
AUDIENCIAS DE 18 DE FEBRERO DE 2021,
PROFERIDA POR EL JUZGADO 2 CIVIL DEL
CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE
BOGOTA, SIN CONDENA EN COSTAS, (MPV) Ver
link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

CONFIRMA LAS DECISIONES EMITIDAS EN
AUDIENCIAS DE 18 DE FEBRERO DE 2021,
PROFERIDA POR EL JUZGADO 2 CIVIL DEL
CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE
BOGOTA, SIN CONDENA EN COSTAS, (MPV) Ver
link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

CONFIRMA SENTENCIA DEL 1° DE FEBRERO DE
2021, PROFERIDA POR EL JUZGADO 8 CIVIL
DEL CIRCUITO DE BOGOTA, CONDENA EN
COSTAS, (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

CONFIRMA SENTENCIA DEL 21 DE MAYO DE
2021, PROFERIDO POR EL JUZGADO 27 CIVIL
DEL CIRCUITO DE BOGOTA, CONDENA COSTAS,
(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

CONFIRMA AUTO EL 3 DE JULIO DE 2020,
PROFERIDO POR EL JUZGADO 33 CIVIL DEL
CIRCUITO DE BOGOTA, SIN COSTAS, DEVOLVER
PROCESO,(MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

DECLARA DESIERTO RECURSO DE APELACION
CONTRA LA SENTENCIA, DEVOLVER
EXPEDIENTE, (MPV) Ver link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web /tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

CONFIRMA EL AUTO DEL 9 DE MARZO 2021
PROFERIDO POR EL JUZGADO 47 CIVIL DEL
CIRCUITO DE BOGOTA, SIN COSTAS,
DEVOLVER. EXPEDIENTE, (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125 - e
RESULVE DEL AUTO 11 DE AGOSTO DE 2021,
EN EL SENTIDO DE PRECISAR QUE LAS PARTES
DBERAN SUMINISTRAR EN PARTES INGUALES
LOS RUBROS QUE SOLICITE UNIVERSIDAD
NACIONAL DENTRO DE LOS CINCO (5) DIAS
SIGUIENTES. EN LO DEMAS DEDAARA
INCOLUME,.(MPV) Ver link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web /tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

REQUERIR NUEVAMENTE A LA UNIVERSIDAD
NACIONAL, PARA QUE ACATE A LO ORDENADO
EN AUTO DE 11 DE AGOSTO DE 2021. OFICIAR,
(MPV) Ver link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125

CONFIRMA LA SENTENCIA PROFERIDA POR EL
JUZGADO 46 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA,
EL 26 DE ENERO DE 2021, CONDENA EN
COSTAS, DEVOLVER EXPEDIENTE, (MPV) Ver
link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125



11001310303120170030402 Verbal

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 06/09/2021 A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.)

EL PRESENTE ESTADO SE DESFIJA HOY 06/09/2021 A LAS CINCO DE LA TARDE (5 P.M.)

ROBERTO ANTONIO VALE CARDOZO

INVERSIONES INALBOS S EN C

OSCAR FERNANDO CELIS FI
Secretario Judicial

IRA

OSCAR FERNANDO CELIS FERREIRA
Secretario Judicial

paginad

3/09/2021

RUTH ELENA GALVIS VERGARA

CORRE TRASLADO POR EL TERMINO DE CINCO
(5) AL APELANTE PARA QUE SUSTENTE
RECURSO, PRORROGA EL TERMINO PARA
DECIDIR LA INSNTANCIA POR SEIS (6) MESES
MAS ART 121 DEL C.G.P, (MPV) Ver link
https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribunal-
superior-de-bogota-sala-civil/ 125



